
UCHWAŁA NR 83/XV/2019 
RADY GMINY IRZĄDZE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian w uchwale  budżetowej gminy Irządze na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019r.  poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 211, art. 212 ustawy  z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 869, Dz. U. z 2018r. poz. 2245)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2019 poprzez zwiększenie
o kwotę  2 379,69 zł z tytułu:

- wprowadzenia dochodów  z tytułu ponadplanowych wpływów w kwocie 2 379,69 Dochody Gminy Irządze  
wynoszą: 17 893 793,70 zł w tym dochody bieżące 12 105 343,74 zł oraz dochody majątkowe 
5 788 449,96 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2019 poprzez zwiększenie
o kwotę 2 379,69 zł zgodnie  z załącznikiem nr 2. Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 
17 873 793,70 zł  w tym wydatki bieżące 11 669 388,63 zł oraz wydatki majątkowe 6 204 405,07 zł.  

§ 3. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały Nr  20/III/2018 Rady Gminy Irządze
z dnia 27.12.2018 roku  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2019:

1. Załącznik Nr 11 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Irządze

Agata Cyganek

Id: 464659B7-BAE1-4419-9402-69978480DC97. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

756 0,00 2 379,69

0,00 0,00

75618 0,00 2 379,69

0,00 0,00

0,00 2 379,69

razem: 0,00 2 379,69

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 2 379,69

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 450 805,71 4 450 805,71

Ogółem: 17 891 414,01 17 893 793,70

majątkowe 5 788 449,96 5 788 449,96

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

4 213 063,96 4 213 063,96

majątkowe

237 741,75

28 379,69

12 105 343,74

44 579,69

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

237 741,75

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

26 000,00

bieżące 12 102 964,05

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

42 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

bieżące

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

2 745 281,25 2 747 660,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 83/XV/2019 

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 464659B7-BAE1-4419-9402-69978480DC97. Podpisany Strona 1



Załacznik Nr 2 do Uchwały Nr 83/XV/2019 Rady Gminy Irządze z dnia 30.12.2019

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 1 719 450,51 1 719 450,51 1 616 350,51 1 273 587,43 342 763,08 0,00 103 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 718 950,51 1 718 950,51 1 615 850,51 1 273 587,43 342 263,08 0,00 103 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 1 434 451,04 1 434 451,04 1 429 451,04 1 120 292,96 309 158,08 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 433 951,04 1 433 951,04 1 428 951,04 1 120 292,96 308 658,08 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 88 600,00 88 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

przed zmianą 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 600,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 88 600,00 88 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 5 658 935,08 3 782 323,08 3 441 447,24 2 636 282,01 805 165,23 0,00 113 134,09 227 741,75 0,00 0,00 1 876 612,00 1 876 612,00 1 863 552,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 850,00 7 850,00 7 850,00 3 720,00 4 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 666 785,08 3 790 173,08 3 449 297,24 2 640 002,01 809 295,23 0,00 113 134,09 227 741,75 0,00 0,00 1 876 612,00 1 876 612,00 1 863 552,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 23 000,00 23 000,00 23 000,00 0,00 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 660,00 660,00 660,00 0,00 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 660,00 23 660,00 23 660,00 0,00 23 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 210 120,00 210 120,00 209 820,00 100 080,00 109 740,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 190,00 7 190,00 7 190,00 3 720,00 3 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 217 310,00 217 310,00 217 010,00 103 800,00 113 210,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 26 000,00 26 000,00 26 000,00 19 557,20 6 442,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 379,69 2 379,69 2 379,69 0,00 2 379,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 379,69 28 379,69 28 379,69 19 557,20 8 822,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 19 557,20 5 442,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 379,69 2 379,69 2 379,69 0,00 2 379,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 379,69 27 379,69 27 379,69 19 557,20 7 822,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 252 497,25 115 197,25 14 497,25 0,00 14 497,25 100 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 300,00 137 300,00 137 300,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 950,00 -10 950,00 -10 950,00 0,00 -10 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 241 547,25 104 247,25 3 547,25 0,00 3 547,25 100 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 300,00 137 300,00 137 300,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 26 497,25 26 497,25 14 497,25 0,00 14 497,25 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 950,00 -10 950,00 -10 950,00 0,00 -10 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 15 547,25 15 547,25 3 547,25 0,00 3 547,25 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 464659B7-BAE1-4419-9402-69978480DC97. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed zmianą 17 871 414,01 11 667 008,94 7 894 614,10 5 112 181,50 2 782 432,60 138 800,00 3 310 853,09 237 741,75 0,00 85 000,00 6 204 405,07 6 204 405,07 4 602 051,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 450,00 -11 450,00 -11 450,00 0,00 -11 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 829,69 13 829,69 10 229,69 3 720,00 6 509,69 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 873 793,70 11 669 388,63 7 893 393,79 5 115 901,50 2 777 492,29 138 800,00 3 310 853,09 237 741,75 0,00 88 600,00 6 204 405,07 6 204 405,07 4 602 051,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 464659B7-BAE1-4419-9402-69978480DC97. Podpisany Strona 2



Dział

756

wynagrodzen
ia i składki

od nich
naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

28 379,69 28 379,69 19 557,20 8 822,49 0 0 0 0 0 0 0 0

85153 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0 0 0 0 0 0 0 0

85154 27 379,69 27 379,69 19 557,20 7 822,49 0 0 0 0 0 0 0 0

28 379,69 28 379,69 19 557,20 8 822,49 0 0 0 0 0 0 0 0

1 4 5 17 19

0 0

0 0

0 0

0 0

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

2 i 3,

wniesienie
wkładów do

spółek
prawa

handlowego
.

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowan
e z

udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Wydatki razem:

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

27 379,69

28 379,69

Wydatki 
bieżące

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

w złotych

Rozdział

Dochody od osób
prawnych, od osób

fizycznych i od innych
jednostek

nieposiadających
osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich

poborem

Wpływy z innych opłat
stanowiących dochody
jst na podstawie ustaw
(wpływy z opłat za

zezwolenia na sprzeadaż
napojów alkoholowych)

28 379,6975618

Nazwa PLAN

Wydatki

Z tego
w złotych

                                                                                                                                                Dochody 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na 2019r.

Dział Rozdział Nazwa Plan

851 Ochrona zdrowia 28 379,69

Zwalczanie narkomanii 1 000,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 83/XV/2019 

Rady Gminy Irządze

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Id: 464659B7-BAE1-4419-9402-69978480DC97. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opis zmian do Uchwały Nr 83/XV/2019 Rady Gminy Irządze z dnia 30 grudnia 2019

1)Zwiększenie planu dochodów ogółem o kwotę 2 379,69 zł dotyczy:

·Wprowadzenia dochodów z tytułu ponadplanowych wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych

Dotyczy działu 756, rozdz. 75618.

2)Zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 2 379,69 zł dotyczy:

·Zwiększenia wydatków związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi. Dotyczy działu 851, rozdz.
85154.

Ponadto dokonuje się zmian:

- zmniejszenia w dziale 750, rozdz. 75023 o kwotę 500 zł

- zwiększenia w dziale 757, rozdz. 75702 o kwotę 3 600 zł

- zwiększenia w dziale 801, rozdz. 80104 o kwotę 660 zł

- zwiększenia w dziale 801, rozdz. 80113 o kwotę 7 190 zł.

- zmniejszenia w dziale 921, rozdz. 92195 o kwotę 10 950 zł.

Id: 464659B7-BAE1-4419-9402-69978480DC97. Podpisany Strona 1




